
                                                                            

 
MOTIE: Stimulering duurzame landbouw en duurzame veeteelt.  
 
De Raad van de gemeente Laarbeek, in vergadering bijeen op 7 juli 2016, 
 
overwegende dat: 

- Laarbeek duurzaamheid als speerpunt heeft in heel haar beleid; 
- in de veeteeltsector schaalvergroting nog steeds de norm is, waardoor de veestapels 

groeien; 
- daardoor de verduurzaming van de veeteeltsector op achterstand komt; 
- de agrarische sector zelf al jaren zegt te werken aan verduurzaming van de landbouw; 
- desalniettemin de biodiversiteit terugloopt door de monoculturen in de landbouw en de 

verdere intensivering van de veehouderij; 
- een duurzame verandering pas wordt bereikt als boeren de natuurbescherming tot een 

vast onderdeel van hun bedrijfsvoering maken, 
 
besluit: 
het college van B en W op te dragen om duurzame landbouw en duurzame veeteelt te verankeren 
in het nog uit te werken duurzaamheidsprogramma 
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Fractie PvdA-Laarbeek, 
 
 
 
 
Hans Strijbosch. 
 

 


